Tomada de Preço



ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 004/2020

TIPO: Menor Preço Global

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, Adjudico o resultado do Certame Licitatório, Modalidade: Tomada de Preço nº 004/2020, em favor da empresa abaixo mencionada, visto que a mesma apresentou menor proposta de preços para execução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo normas edilícias: **ADJUDICO.**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS, EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, **CONFORME CONVÊNIO Nº 885547/2019 e CT 1064604-47**

CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, S/N, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000

valor global de R\$ 481.440,49 (quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos).

Em face da regularidade de todas as etapas do Certame Licitatório, Modalidade: Tomada de Preço n° 04/2020, **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação da empresa e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 10 de Agosto de 2020.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba



ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 005/2020

TIPO: Menor Preço Global

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, Adjudico o resultado do Certame Licitatório, Modalidade: Tomada de Preço nº 005/2020, em favor da empresa abaixo mencionada, visto que a mesma apresentou menor proposta de preços para execução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo normas edilícias: **ADJUDICO.**

OBJETO: EXECUCAO SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM PARALELEPÍPEDOS NESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, DE ACORDO COM CONTRATO Nº 1068055-30, FIRMADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E ESTA PREFEITURA DE SOUTO SOARES, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, **CONFORME CONVÊNIO Nº 892604/2019 e CT 1068055-30**

TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 23.643.827/0001-19, com sede na Rua Gerson Lopes, 50, São José, Irecê, BA, CEP: 44.900-000

valor global de R\$ 480.020,25 (quatrocentos e oitenta mil, vinte reais e vinte e cinco centavos).

Em face da regularidade de todas as etapas do Certame Licitatório, Modalidade: Tomada de Preço n° 05/2020, **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação da empresa e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 10 de Agosto de 2020.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato Nº 107/2020PS-PMSS - Processo de Tomada de Preço nº 05/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares-Bahia

Objeto: EXECUCAO SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM PARALELEPÍPEDOS NESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, DE ACORDO COM CONTRATO Nº 1068055-30, FIRMADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E ESTA PREFEITURA DE SOUTO SOARES, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

Contratado: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 23.643.827/0001-19, com sede na Rua Gerson Lopes, 50, São José, Irecê, BA, CEP: 44.900-000.

Valor Homologado: R\$ 480.020,25 (quatrocentos e oitenta mil, vinte reais e vinte e cinco centavos).

Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.08.01 Secretaria MunicipaL de Obras, Serviços e Urbanismo Projeto/ Atividade: 15.451.0090.1009 – Construção, Restauração e Pavimentação de Vias Públicas.

Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações.

Fonte: 44

Prazo de Vigência: 10/08/2020 a 31/12/2020.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato Nº 106/2020PS-PMSS - Processo de Tomada de Preço nº 04/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares-Bahia

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ÉMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS, EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARÉS.

Contratado: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, S/N, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.

Valor Homologado: R\$ 481.440,49 (quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos).

Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.08.01 Secretaria MunicipaL de Obras, Serviços e Urbanismo Projeto/ Atividade: 15.451.0090.1009 — Construção, Restauração e Pavimentação de Vias Públicas.

Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações.

Fonte: 44

Prazo de Vigência: 10/08/2020 a 31/12/2020.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba